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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
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Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 27. april 2021 har udvalget efter ønske fra Jens Henrik Thulesen Dahl 

(DF) og Katarina Ammitzbøll (KF) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 161 

 

Vil ministeren oplyse, om Kammeradvokaten mener, at der er baggrund for yderli-

gere initiativer i sagen om Innovationsfondens problematiske sagsbehandling, og 

om ministeren vil bede Kammeradvokaten undersøge, hvem der har ansvaret her-

for? Eller om ministeren alternativt vil iværksætte en uafhængig advokatundersø-

gelse 

Svar 

Innovationsfonden har oplyst, at den på eget initiativ har bedt Kammeradvokaten 

om en juridisk vurdering af, om der på baggrund af Uddanneles- og Forskningssty-

relsens tilsynsudtalelse af 9. februar 2021 er behov for yderligere reaktioner fra In-

novationsfonden, end de af Innovationsfonden allerede igangsatte initiativer, her-

under om der er behov for eventuelle videre tiltag i de tre konkrete bevillingssager, 

som omtales i tilsynsudtalelsen. Fonden afventer i øjeblikket Kammeradvokatens 

vurdering. 

 

Det gælder i henhold til lov om Danmarks Innovationsfond, at det er fondens be-

styrelse, der har ansvaret for alle fondens aktiviteter. Det er min klare forventning, 

at Innovationsfondens bestyrelse får håndteret de kritisable forhold, som tilsynet 

har påpeget samt eventuelle øvrige forhold som Kammeradvokaten måtte påpege.  

 

Innovationsfonden udmønter meget store offentlige summer til vigtig forskning 

hvert år. Det er altafgørende, at det sker på en saglig og forsvarlig måde. Der på-

hviler Innovationsfonden en stor og vigtig opgave med at sikre, at vi fortsat kan 

have tillid til fondens opgavevaretagelse. 

 

Uddannelses- og Forskningsstyrelsen vil som en del af det løbende tilsyn med 

fonden følge Innovationsfondens fortsatte arbejde med at implementere de anførte 

tiltag og rette op på de forhold, som styrelsen i øvrigt har fundet kritisable.  

 

Jeg har for nuværende ikke planer om at igangsætte yderligere undersøgelser. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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